

اخبار انرژی

تمایل اتحادیه اروپا برای افزایش واردات گاز از جمهوری آذربایجان

اتحادیه اروپا در پی افزایش قیمت قبوض انرژی و محدودیت عرضه گاز روسیه به این اتحادیه به‌دنبال واردات بیشتر گاز از جمهوری آذربایجان است. به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، یک مقام اتحادیه اروپا روز جمعه (۱۵ بهمن‌ماه) اعلام کرد که این اتحادیه در حالی که با هزینه بالای قبوض مربوط به انرژی و عرضه محدود روسیه دست و پنجه نرم می‌کند، به‌دنبال واردات گاز طبیعی بیشتری از جمهوری آذربایجان است.

روسیه تأمین‌کننده اصلی گاز اروپاست اما به‌دلیل تنش‌ها با اوکراین، اختلاف‌نظر شدیدی با کشورهای غربی دارد.کادری سیمسون، کمیسر امور انرژی اتحادیه اروپا همسوس با تلاش اروپا برای کاهش وابستگی به روسیه در زمینه تأمین گاز در صورت متوقف شدن عرضه گاز مسکو به این اتحادیه به جمهوری آذربایجان سفر کرد.

افزایش تنش‌های اوکراین و روسیه سبب نگرانی اتحادیه اروپا درباره تأمین گاز مورد نیازش از روسیه شده و این اتحادیه در پی یافتن جایگزینی برای واردات گاز مورد نیاز خود است.سیمسون در کنفرانسی مطبوعاتی در باکو گفت: اتحادیه اروپا امیدوار است خط لوله ترنس آدریاتیک صادرات گاز از جمهوری آذربایجان به اروپا را افزایش دهد و ظرفیت صادراتی این خط لوله از سالانه هشت میلیارد مکتر مکعب کنونی، به ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال برسد.

قیمت نفت ایران اوج گرفت

قیمت شاخص نفت خام برنت روز شنبه با ۲ دلار و ۱۶ سنت افزایش یافت. به ۹۳ دلار و ۲۷سنت برای هر بشکه رسید.به گزارش اوپل پرایس، قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال روزگذشته در بازارهای جهانی با ۲ دلار ۱۶ و سنتت افزایش به ۹۳ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید، این در حالی است که دیروز قیمت این محصول ۹۱ دلار و ۵۳ سنت در بازارهای جهانی معامله شد که نشان دهنده رشد ۲.۲۷ درصدی برنت دریای شمال نسبت به روز جمعه دارد.

به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از مهر، همچنین قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت در بازارهای جهانی با افزایش ۲ دلار و ۰۴ سنتی روبرو بوده و به ۹۲ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسیده که نسبت به روز گذشته رشدی ۲.۲۶ درصدی را تجربه کرده است.قیمت نفت ایران نیز با ۲ دلار و ۷۷ سنت افزایش به ۸۸ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید که نسبت به روز قبلی رشدی ۴.۴۴ درصدی را تجربه کرده است.

به جز نفت عراق، قیمت نفت سایر اعضای اوپک با افزایش چشمگیری روبرو بوده‌اند به طوری که قیمت نفت مریان پساب امارات به ۹۲ دلار و ۷۱ سنت، نفت کویت به ۹۱ دلار و ۲۳ سنت و نفت ساهاران بلند الجزایر به ۹۷ دلار و ۴۸ سنت، نفت سبک بانی الجزیره به ۹۵ دلار، نفت گیراسول آنگولا به ۹۵ دلار و ۴۷ سنت و نفت سبک عربستان به ۹۰ دلار و ۲۸ سنت رسیده، این در حالی است که قیمت نفت بصره عراق با کاهش ۳ دلار و ۶۰ سنتی نسبت به دیروز به ۷۱ دلار و ۶۹ سنت رسیده است.

صعود قیمت نفت به قله ۷ ساله

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر نگرانیها نسبت به اختلالات عرضه، به رکورد بالای جدیدی صعود کرد و هفتمین رشد هفتگی متوالی را به ثبت رساند.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت دو دلار و ۱۶ سنت معادل ۲۴٫۴ درصد افزایش یافت و در ۹۳ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت اواسط معاملات تا مرز ۹۳ دلا و ۷۰ سنت پیشروی کرده بود که بالاترین قیمت از اکتبر سال ۲۰۱۴ بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا با دو دلار و چهار سنت معادل ۲.۳ درصد افزایش، در ۹۲ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه بسته شد.

شاخص نفت آمریکا روز جمعه تا مرز ۹۳ دلار و ۱۷ سنت هم صعود کرد که بالاترین قیمت از سپتامبر سال ۲۰۱۴ بود.در دو شاخص برای هفتمین هفته متوالی رشد کردند. قیمت نفت برنت ۳۶ درصد و وست تگزاس اینترمیدیت ۶.۳ درصد رشد هفتگی داشت. افزایش قیمتهای نفت در دو روز گذشته با هجوم خریدارانی که انتظار دارند عرضه جهانی به سختی پاسخگوی تقاضای رو به رشد خواهد بود، شتاب گرفت. آمار اشتغال آمریکا در ژانویه با وجود شیوع واریانت آمیکرون، بهتر از حد انتظار بود.

قیمت نفت برنت تا ابتدای سال میلادی جاری تاکنون ۲۰ درصد و شاخص نفت آمریکا حدود ۲۴ درصد رشد کرده اند. استراتژیستهای بازار هفته گذشته با اشاره به تقاضای قوی جهانی، پیش بینی کردند قیمتهای نفت احتمالا از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه عبور خواهد کرد.با این حال ریسکهایی برای این افزایش قیمت دیده می‌شود. شده است، روسیه هزاران نیرو را به مرز اوکراین اعزام کرده و آمریکا و متحدانش را به دامن زدن به تنشها متهم کرده است.

شرکت دانش بنیان باسابقه در آستانه تعطیلی

یک شرکت دانش بنیان که از ۲۵ سال پیش با حضور نخبگان صنعت نفت و گاز آغاز به کار کرده، اخیرا در یک دعوای حقوقی که شرکتهی اماراتی علیه آن راه انداخته، در آستانه تعطیلی قرار گرفته است.به گزارش خبرگزاری فارس، یک شرکت دانش بنیان که از ۲۵ سال پیش با حضور نخبه‌های صنعت نفت و گاز آغاز به کار کرده و ۲۰۰ نفر در آن مشغول به کار هستند، اخیرا در یک دعوای حقوقی که شرکتهی اماراتی علیه آن راه انداخته، در آستانه تعطیلی قرار گرفته است.

ماجرا از این قرار است که شرکت «همراه پوشش نفت و گاز» سال ۱۳۹۴ برای ایجاد چند دستگاه موتور حفاری، با شرکتهی مستقر در امارات تحت‌عنوان المیناء قراردادی منعقد می‌کند. اما این شرکت اماراتی دو سال بعد، علیرغم اینکه کلیه حقوق خود ناشی از قرارداد را دریافت کرد و موتورهای حفاری نیز به آن ها عودت گردید، اقدام به طرح دعوای عجیب علیه شرکت همراه پوشش نمود و با استناد به دلایلی ناکافی، حکم محکومیت شرکت دانش بنیان مذکور را دریافت می‌نماید.

مهم‌ترین اشکالی که در این پرونده به چشم می‌خورد، به بندی از قرارداد اجاره موتور نظر بر می‌گردد که بر اساس آن مرجع حل اختلاف، داور منتخب طرفین است و بنابراین در فرایند اختلاف، دادگاه صلاحیت و اختیار ورود به دعوا و صدور رأی را نداشته و طبیعتا می‌بایست قرار عدم استماع از رد دعوای بدوی صادر می‌شد. اما اختلاف مورد اشاره به دادگاه رایج شده و حکم قطعی در خصوص آن صادر شده است.در فرایند دادگاه نیز صدور حکم بر اساس یک اقرار مستنصب به مدیرعامل سابق این شرکت صورت گرفته است که طبق بررسی حقوقی صورت گرفته، به دلایل زیر نیاخذ بررسی بیشتر توسط مقام قضایی است:نخست آنکه طبق مستندات پرونده، اقرار مذکور از سمت مدیرعامل وقت شرکت، مورد انکار واقع شده و این شرکت نیز نسبت به صدور اقرار از جانب مدیرعامل سابق خود تردید جدی دارد اما به تقاضای این شرکت برای بررسی اصالت افضاء درج‌شده ذیل این اقرار توجه نشده است.از طرفی دیگر با فرض صحت اقرار مذکور، طبق اسنادنامه شرکت که در روزنامه رسمی درج شده، این سند فاقد اعتبار است و نمی‌تواند برای شرکت که یک شخص حقوقی است ایجاد مسئولیت نماید.

به این دلیل که در آخرین اصلاحات اساننامه، شرط اعتبار اوراق و اسناد تعهدآور شرکت، همراهی عضو هیات مدیره در امضای اوراق مذکور و استفاده از مهر شرکت است که چنین شرایطی در اقرار منتصب به مدیر عامل سابق رعایت نشده است.

نکته سومی اقرار ادعایی با فرض صحت، مبهم است و مشخص نیست ناظر به کدام موتورها و با کدام مشخصات و کیفیات است؛ این در حالی است که شکیات شرکت اماراتی راجع به دو موتور با مشخصات معین است که در دادخواست درج شده است و نکته آخر اینکه اقرار مورد ادعا، خارج از روال معروف بین شرکت‌ها و فاقد سربرج رسمی شرکت و شرایط ایجاد تعهد برای شخصیت حقوقی بوده است.متاسفانه در پی این محکومیت، فعالیت‌های این شرکت دانش‌بنیان متوقف شده و این موضوع، امرار معاش و زندگی بیش از ۱۰۰۰ نفر را تحت تاثیر مستقیم قرار داده است و شرکت در آستانه تعدیل کلیه نیروی انسانی نخبه خویش، ایستاد.

با توجه به اینکه طبق نکات بالا، شواهد و قرائن و اسناد و مدارک موجود حاکی از تصبیع حقوق شرکت مذکور توسط شرکت اماراتی است، جمعی از نخبگان علمی کشور درخواست رسیدگی مجدد به این پرونده و طی مراحل قانونی، با دقت نظر بیشتر در جهت روشن شدن ابعاد مبهم آن شده‌اند.

گروه اقتصادی: مروری بر آمارها نشان می‌دهد ضریب جینی که شاخصی برای نشان دادن نابرابری درآمدی است در سالهای دهه ۱۳۹۰ افزایش یافته که حاصل آن رشد شکاف طبقاتی و نابرابری در جامعه بوده است.

شواهد حکایت از آن دارد که رشد ضریب جینی در سال جاری هم ادامه داشته و احتمالا عددی بالاتر از ۴۰ در سال جاری برای ضریب جینی ثبت می‌شود.هر چند آمارهای بین المللی عدد ضریب جینی در ایران را ۴۲ اعلام کرده است.به گزارش مردم سالاری آنلاین، دو دهک پایین جامعه ۵ تا ۶ درصد جامعه را تشکیل داده اند که این نسبت در سالهای اخیر رو به افزایش است. در اوایل دهه ۹۰ خورشیدی، شاهد بهبود نسبت‌های اقتصادی دهکها بوده ایم ولی افزایش تورم و نابرابری‌های ایجاد شده در سالهای اخیر بویژه پس از خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریمها، وضعیت اقتصادی را دچار تنزل کرد و فاصله طبقاتی را افزایش داد. در واقع سهم دهک هم از سال ۱۳۹۰ تاکنون مدام رشد کرده است و جامعه اینجاست که نزدیک به نیمی از افراد جامعه در دهک دهم و نهم درآمدی قرار دارند. بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران فاصله درآمدی دهک اول و دهم درآمدی در سال ۹۸ معادل ۱۰۶ میلیون تومان در سال بود. یعنی درآمد ۱۰ درصد از خانوارهایی که بیشترین درآمد را در اختیار دارند، به طور متوسط سالی ۱۰۶ میلیون تومان بیشتر از خانوارهایی که

کمترین درآمد را کسب می‌کنند. این عدد برای یازده ماهه در حدود ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. طبعاً چنین اختلاف درآمدی، می‌تواند بسیاری از نابرابری‌ها را توضیح دهد. خانساری که نزدیک به ۹ میلیون تومان در درآمدها بیشتر از خانوار دیگر دارد، سطح رفاه و مخارجش هم متفاوت است. طبیعتاً این اعداد و همچنین شکاف بین این نسبتها در سال گذشته و سال جاری بیشتر شده است. نکته جالب اینجاست که در دهک‌های بالاتر درآمدی، درصد حقوق‌گیری نیز بیشتر است.

گزارشی از قیمت، واردات و دپوی روغن

بعد از این که از اواخر سال گذشته، گروه روغن و چربی‌ها در صدر تورم ایستاده و افزایش تا ۱۴۰ درصدی قیمت را تجربه کرد، در ماه‌های اخیر به تدریج در مسیر کاهش شتاب افزایش قیمت قرار گرفت و اکنون تورم ماهانه آن منفی شده است.به گزارش ایسنا، از نیمه دوم سال گذشته بازار روغن با نوسان و افزایش قیمت و حتی کمبود همراه شد؛ به طوری که در مقطعی مردم برای تهیه برخی اقلام روغن در صف می‌ایستادند. گزارش‌های میدانی و البته رسمی‌مرکز آمار ایران نیز نشان دهنده این روند افزایشی قیمت روغن بود و در اواخر سال گذشته این کالا نسبت به قبل تا ۱۴۰ درصد گران شده و با تورم ماهانه بیش از ۱۲ درصدی را تجربه کرد. این صدرنشینی روغن و چربی‌ها برای ماه‌های ابتدایی سال جاری ادامه داشت تا این‌که به تدریج از شدت افزایش قیمت آن کاسته شده است.بررسی گزارش تورم کالاهای خوراکی از دی‌ماه نشان می‌دهد که روغن مایع نسبت به دی‌ماه سال گذشته افزایش ۲۹.۹ درصدی قیمت دارد ولی در مقایسه با بهمن‌ماه حدود ۰.۹ درصد تورم آن منفی شده است.بر این اساس هر بطری ۹۰۰ گرمی‌روغن در دی‌ماه سال گذشته به طور متوسط ۱۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داشته که در آذرماه سال جاری به حدود ۱۷ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است. برای دی‌ماه نیز متوسط قیمت روغن مایع ۱۷ هزار و ۶۰۰ تومان ثبت شده و تا پیش از

مثلا در دهک اول، تقریباً ۲۵ درصد از درآمد خانوار از راه حقوق‌گیری بدست می‌آید. در حالی‌که این عدد برای دهک هشتم، ۳۴.۵ درصد است. در دهک دهم نیز بیش از ۳۲ درصد درآمد از راه حقوق‌گیری وارد خانوارها شده است. این نکته نیز حائز اهمیت است که درآمد حقوق‌گیری در دهک اول معادل ۴۰۳ هزار تومان در ماه است و در دهک دهم، ۳ میلیون و ۳۲۵ هزار تومان؛ یعنی ۸ برابر دهک اول.در مورد ضریب جینی هم شاهد افزایش این عددهستیم که نشانه افزایش نابرابری است.



امثال نیز شاهد تداوم آن بوده ایم. این ضریب برای کل کشور در سال ۱۳۹۹ با افزایش نسبت به سال ۱۳۹۸ به رقم ۴۰.۶ رسیده بود. این در حالی است که در سال پیش از آن ضریب جینی مناطق شهری کشورمان به رقم ۳۸.۳۵ و مناطق روستایی نیز به رقم ۳۵.۹۰ افزایش یافته بوده؛ بنابراین از سال ۹۸ تا ۹۹، شکاف طبقاتی بیشتر شده است. ضریب جینی ایران در بین کشورهای منطقه، برابر با ترکیه اما بیشتر از کشورهایی همچون عراق، ارمنستان و گرجستان است.

یکی از شاخص‌ها برای سنجش وضعیت توزیع درآمد در جامعه، نسبت درآمد ۱۰ درصد ثروتمندترین (دهک دهم) به درآمد ۱۰ درصد کم درآمدترین(دهک اول) است. این شاخص در سال ۹۹ حدود ۱۲.۹۶ برآورد شده است، به بیان ساده‌تر در سال ۹۹ درآمدی که ده درصد ثروتمند جامعه کسب کرده اند، نزدیک به ۱۴ برابر درآمدی بوده است که ده درصد فقیر جامعه به دست آورده است.

شاهد افزایش نابرابری در این شاخص نیز نسبت به سال ۹۸ بوده ایم. بالاترین عدد به انتخاب واسطه‌هاست و هیچ برنجی نزد بزرگان نامنده و واسطه‌ها با سوءاستفاده از غفلت دولت قبل، ۱۴.۴ رخ داده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم ده درصد پر درآمد ترین به ده درصد کم درآمد ترین از درآمد کل همواره در دهه ۹۰ صعودی بوده و وضعیت توزیع درآمد نابرابر تر شده است.

توزیع برنج خارجی برای کنترل بازار

زمانی کار خود را شروع کرده بودند که سوء مدیریت‌های قبلی بر بازار حاکم شده بود.قادری فر تاکید کرد که به علت همین سوء مدیریت که از دولت قبل به جای مانده، هم‌اکنون تمام برنج تولیدشده در شمال کشور در اختیار واسطه‌هاست و هیچ برنجی نزد بزرگان نامنده و واسطه‌ها با سوءاستفاده از غفلت دولت قبل، اقدام به دپوی برنج و گرانی آن کرده‌اند.وی گفت: در خصوص عرضه برنج در برخی نقاط کشور مانند تهران و قم مشکلاتی وجود داشت که با تصمیم قرارگاه امنیت غذایی عرضه ۱۰ هزار تن برنج از روز گذشته به صورت هوشمند و از طریق سامانه‌های اینترنتی و دیجیتال آغاز شده است. قیمت این برنج‌ها پایین‌تر از سطح بازار است که با تصمیماتی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور گرفته شده منع صادرات را نخواهیم داشت اما با وضع عوارض جدید صادراتی بازار داخلی را تنظیم خواهیم کرد.قادری فر گفت: سبزیمنی به صورت گسترده در مایدین میوه و ترهبار با قیمت ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و در سامانه اینترنتی نیز کمتر از نیم ساعت صبح امروز اختلال داشتیم که البته توزیع از دیروز با قیمت ۹۸۰۰ تومان آغاز شده است. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی علت گرانی برنج را کاهش ۳۰ درصدی تولید آن در یک سال اخیر و همینطور غفلت دولت قبل در کنترل بازار دانست چراکه با وجود کاهش یازندگی‌ها می‌شد بازار را به گونه‌ای تنظیم کرد که کشور دچار کمبود نشود. به گفته قادری فر، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم واحد این مأموریت مهم را انجام خواهد داد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: با تصمیماتی که در قرارگاه امنیت غذایی گرفته شده، طی هفته پیش رو با توزیع انبوه برنج و سبزیمنی، بازار کنترل خواهد شد.به گزارش ایرنا، اسماعیل قادری فر با اعلام این خبر در یک گفت‌وگوی تلویزیونی تاکید کرد: سیل‌های اخیری که در مناطق جنوبی کشور رخ داد عامل کمبود سبزیمنی در بازار شد که با پایش‌های مکرر و روزانه اجازه ندادیم این مشکل به هفته برسد و فوری برای جبران آن در قرارگاه امنیت غذایی تصمیماتی اتخاذ کردیم.او افزود: سقف صادرات سبزیمنی در کشور ما به ۶۰۰ هزار تن رسیده است که با تصمیماتی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور گرفته شده منع صادرات را نخواهیم داشت اما با وضع عوارض جدید صادراتی بازار داخلی را تنظیم خواهیم کرد.قادری فر گفت: سبزیمنی به صورت گسترده در مایدین میوه و ترهبار با قیمت ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و در سامانه اینترنتی نیز کمتر از نیم ساعت صبح امروز اختلال داشتیم که البته توزیع از دیروز با قیمت ۹۸۰۰ تومان آغاز شده است. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی علت گرانی برنج را کاهش ۳۰ درصدی تولید آن در یک سال اخیر و همینطور غفلت دولت قبل در کنترل بازار دانست چراکه با وجود کاهش یازندگی‌ها می‌شد بازار را به گونه‌ای تنظیم کرد که کشور دچار کمبود نشود. به گفته قادری فر، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم

چین یک میلیون بشکه در روز از ایران نفت می‌خرد

ابراز تمایل هند و ژاپن برای خرید نفت از تهران

داشته است. از زمان بازگشت تحریم‌ها، فقط چین است که به وارد کردن نفت ایران ادامه داده است و به تاژگی این مسأله را نیز اعلام داشته است. تحلیلمرگ موسسه کپلر گفت: قبل از بازگشت تحریم‌های آمریکا در زمان دولت ترامپ، صادرات نفت به چین به میانگین روزانه ۶۷۰ بشکه رسیده بود که برآورد ما در حال حاضر ۵۹۰ هزار بشکه است. به نظر ما چین به واردات نفت ایرانی ادامه خواهد داد و همچنین افزایش قابل توجه خواهد داشت، مخصوصاً با روابط حسنه‌ای که میان دو کشور در ۲-۳ سال اخیر از نظر اقتصادی و سیاسی ایجاد شده است، شاید به نزدیک ۱ میلیون بشکه در روز هم برسد.وی افزود: کشورهای آسیایی مانند هند و ژاپن از تمایل خود برای خرید نفت ایران خبر دادند.

به‌ویژه نزدیک بودن جغرافیایی ایران به بازار هند برای شرکت‌های هندی مفید است، چون محموله‌های نفتی ایران در زمان ۲-۳ روز می‌تواند به بندر هند برسد. هزینه حمل و نقل نیز نسبتاً پایین‌تر است اما سرد شدن روابط سیاسی با کره‌جنوبی و اروپا می‌تواند به بازگرفتن سهم ایران از بازارهای این کشورها لطمه بزند و ایران به سختی به وارد قبلی دسترسی پیدا کند. اما در نهایت تصمیم هر دو کشور نند از ایران یک تصمیم اقتصادی است و اگر شرکت ملی نفت روی این موضوع تمرکز کند، می‌تواند به میزان سهم قبلی خود نائل شود. از دیگر سسو همزمان با تحریم نفتی ایران، کشورهای منطقه مانند عربستان، امارات و عراق در حال افزایش ظرفیت تولید نفت خود هستند و این کشورها نیز مشخصات شبیه نفت ایران دارد.

بنابراین رقابت منطقه‌ای بیشتر شده است. همچنین برزیل و نروژ تولید نفت متوسط و سنگین خود را افزایش داده و رقیب نفت تولیدی ایران شده‌اند.

گوشت قرمز همچنان بر مدار صعود

هزار و ۵۰۰ تومان است. همچنین هر عدد تخم‌مرغ وارداتی ۱۴۰۰ تومان، هر عدد تخم‌مرغ داخلی ۱۷۵۰ تا ۱۸۵۰ تومان قیمت دارد.حسینی بهاراتچی درباره وضعیت بازار ماهی تصریح کرد: ماهی قیمت ثابتی ندارد و انواع ماهی توسط عمده فروشان ماهی قیمت‌گذاری می‌شود.

علت این افزایش قیمت‌های اخیر در بازار نیز بارندگی‌ها، وزش باد و سرما و طوفانی بودن دریا و کاهش صید است و به این جهت کمبود ماهی در بازار وجود دارد؛ مثلاً ماهی شوریده اکثر روزها در بازار وجود ندارد.وی درباره کمبود فراورده‌های دامی در بازار گفت: ماهی اقلام شامل مرغ، گوشت و تخم‌مرغ در فراوانی در بازار وجود دارند و در این زمینه‌ها کمبودی نداریم. توان خرید مردم در خصوص این اقلام، پایین و بازار راکد است و به این علت کمبودی در بازار وجود ندارد.

عبارت از این است که ایران و آمریکا نتوانند به یک توافق کامل دسترسی پیدا کنند به طوری که آمریکا سقف معینی از صادرات نفت ایران معادل مثلاً یک میلیون بشکه در روز را قبول کند.وی در ادامه تصریح کرد: نکته مثبتی که ایران می‌تواند از آن در مذاکرات هسته‌ای استفاده کند عبارت از کمبود مازاد تولید در جهان و روند صعودی قیمت نفت است. در سال جاری میلادی تقاضای نفت ایران بتواند نفت تولیدی خود را به طور آزاد صادر کند. در حال حاضر، مشتریان بالقوه نفت ایران و شرکت‌های نفتی جهان به دلیل ترس از تحریم آمریکا نمی‌توانند ریسک بزرگ خرید مستقیم از شرکت ملی نفت ایران را قبول کنند. در هر حال فعلاً شرکت ملی نفت ایران مجبور است با شرکت‌های واسطه همکاری کند تا مقداری از نفت تولیدی خود را به بازار عرضه کند. بنابراین فروش آزاد نفت و دسترسی به منابع مالی اولین شرط ضروری ایران خواهد بود.

توافق هسته‌ای و تقاضای ایران و آمریکا
وی افزود: البته مشکل اساسی دیگر این است که هر دو دولت آمریکا و ایران خواسته‌های کاملاً متقابل با یکدیگر دارند. به عنوان مثال ایران تاکید دارد که در توافق جدید، آمریکا دیگری نتواند از آن به مانند زمانی که ترامپ در راس کار بوده است بار دیگر خارج شود. همچنین، طرف آمریکایی قصد دارد ایران از استفاده موشک‌های بالستیک خودداری کند. در نتیجه، این موضوعات دست‌یاز به یک توافق مشترک را دشوارتر می‌سازد. چون میزان ایران‌ستیزی در واشنگتن بسیار زیاد و شانس اینکه کنگره آمریکا این توافق را به مانند یک توافق بین‌المللی قبول کند بسیار ضعیف است.

تحلیلمرگ موسسه بین‌المللی کپلر گفت: سناریوی دیگر این فشار احتمالا محدود به ۱۰ تا ۱۵ درصدخواهد بود

افزایش قیمت جوچه در سایه نبود نظارت

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور گفت: قیمت مصوب جوچه یکروزه ۶۰۰۰ تومان تعیین شده است ولی در حال حاضر جوچه با قیمت ۱۱ تا ۱۱ هزار تومان در بازار خرید و فروش می‌شود و هیچ نظارتی هم بر آن نیست. پرویز فروغی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر قیمت جوچه یکروزه چقدر است؟ گفت:جوچه یکروزه در بازار با قیمت ۹ تا ۱۱ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. این در حالیست قیمت مصوب آن ۶۰۰۰ تومان تعیین شده است.وی ادامه داد:هیچ نظارتی بر افزایش قیمت جوچه یکروزه نیست. در واقع هیچ وقت نظارتی بر بازار جوچه یکروزه وجود نداشته است و در سایه همین عدم نظارت قیمت‌ها بسیار بالا می‌رود.دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور در پاسخ به اینکه گفته می‌شود افزایش تقاضا برای جوچه‌ریزی قیمت‌ها را بالا برده است، گفت: افزایش تقاضا دلیل بر افزایش قیمت

^[1] در حالی‌که این عدد برای دهک هشتم، ۳۴٫۵ درصد است